
UBND TỈNH TUYÊN QUANG 

ĐOÀN KIỂM TRA LIÊN NGÀNH 

VỀ TÌNH HÌNH THI HÀNH  

PHÁP LUẬT NĂM 2024  

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

 

Số:       /QĐ-ĐKT624 Tuyên Quang, ngày      tháng 6 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập và phân công nhiệm vụ các Tổ kiểm tra liên ngành về tình hình  

thi hành pháp luật trong lĩnh vực trọng tâm, liên ngành  

trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang năm 2024 

 

 

TRƯỞNG ĐOÀN KIỂM TRA LIÊN NGÀNH VỀ TÌNH HÌNH  

THI HÀNH PHÁP LUẬT TRONG LĨNH VỰC TRỌNG TÂM, LIÊN 

NGÀNH TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH TUYÊN QUANG NĂM 2024 

 

Căn cứ Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012 của Chính phủ về theo 

dõi tình hình thi hành pháp luật, đã được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 

32/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012 của Chính phủ về theo dõi tình hình 

thi hành pháp luật; 

Căn cứ Điểm c Khoản 1 Điều 4 Thông tư số 04/2021/TT-BTP ngày 21/6/2021 

của Bộ trưởng Bộ Tư pháp Hướng dẫn thi hành Nghị định số 59/2012/NĐ-CP 

ngày 23/7/2012 của Chính phủ về theo dõi tình hình thi hành pháp luật và Nghị 

định số 32/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Nghị định số 59/2012/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 19/2021/QĐ-UBND ngày 05/11/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang; 

Căn cứ Kế hoạch số 40/KH-UBND ngày 29/02/2024 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về theo dõi tình hình thi hành pháp luật trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang năm 

2024; 

Căn cứ Quyết định số 624/QĐ-UBND ngày 17/6/2024 của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh về thành lập Đoàn Kiểm tra liên ngành về tình hình thi hành pháp 

luật trong lĩnh vực trọng tâm, liên ngành trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang năm 

2024; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Xây dựng, kiểm tra, thi hành pháp luật và 

phổ biến giáo dục pháp luật, Sở Tư pháp. 



2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập các Tổ Kiểm tra liên ngành về tình hình thi hành pháp luật 

trong lĩnh vực trọng tâm, liên ngành trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang năm 2024, cụ 

thể như sau: 

1. Tổ Kiểm tra liên ngành tình hình thi hành pháp luật về an toàn thực phẩm 

(Tổ Kiểm tra số 1), gồm các Ông/Bà có tên sau: 

- Ông Phạm Quang Thanh, Phó Giám đốc Sở Y tế, Phó Trưởng Đoàn Kiểm 

tra, Tổ trưởng; 

- Ông Nông Quang Hưởng, chuyên viên Phòng An toàn vệ sinh thực phẩm, 

Sở Y tế; thành viên kiêm thư ký; 

- Bà Nguyễn Thị Vân Anh, chuyên viên Phòng Quản lý Công nghiệp – Kỹ 

thuật an toàn, Sở Công Thương, thành viên; 

- Ông Lê Quang Đại, chuyên viên phòng Hành chính – Tổng hợp, Chi cục 

Chất lượng, Chế biến và Phát triển thị trường, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn, thành viên; 

2. Tổ Kiểm tra liên ngành tình hình thi hành pháp luật về quản lý thuế (Tổ 

Kiểm tra số 2), gồm các Ông/Bà có tên sau: 

- Ông Hoàng Thanh Phong, Phó Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, Phó Trưởng 

Đoàn Kiểm tra, Tổ trưởng; 

- Ông Cao Hải Anh, công chức Phòng Nghiệp vụ - Dự toán – Pháp chế, Cục 

Thuế tỉnh, thành viên kiêm thư ký; 

- Ông Ngô Đình Việt, chuyên viên Phòng Quản lý ngân sách, Sở Tài chính, 

thành viên; 

- Bà Ngô Hoài Thu, chuyên viên Phòng Quản lý Thương mại – Xuất nhập 

khẩu, Sở Công Thương, thành viên; 

3. Tổ Kiểm tra liên ngành tình hình thi hành pháp luật về xuất bản, in và phát 

hành xuất bản phẩm (Tổ Kiểm tra số 3), gồm các Ông/Bà có tên sau: 

- Ông Nguyễn Văn Hiến, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, Phó 

Trưởng Đoàn Kiểm tra, Tổ trưởng; 

- Bà Hoàng Thị Ngọc Diệp, chuyên viên Phòng Thông tin, Báo chí – Xuất 

bản, Sở Thông tin và Truyền thông, thành viên kiêm thư ký; 

- Ông Khổng Xuân Thành, Phó Trưởng Phòng Xây dựng, kiểm tra, thi hành 

pháp luật và phổ biến, giáo dục pháp luật, Sở Tư pháp, thành viên; 

4. Tổ kiểm tra liên ngành tình hình thi hành pháp luật về đăng ký biện pháp 

bảo đảm (Tổ Kiểm tra số 4), gồm các Ông/Bà có tên sau: 

- Bà Đặng Thị Thanh Hương, Phó Giám đốc Sở Tư pháp, Phó Trưởng Đoàn 

Kiểm tra, Tổ trưởng; 



3 

 

- Bà Lê Thị Thanh, Chuyên viên Phòng Bổ trợ và hành chính tư pháp, Sở Tư 

pháp, thành viên kiêm thư ký; 

- Bà Nguyễn Thị Thu Huyền, Phó Trưởng Phòng Tin học, Công báo – Kiểm 

soát thủ tục hành chính, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, thành viên; 

- Ông Phạm Quang Thành, chuyên viên Phòng Thanh tra, giám sát Ngân 

hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh Tuyên Quang, thành viên; 

- Ông Nịnh Văn Thành, Chủ tịch Hội công chứng viên tỉnh, Trưởng phòng 

Công chứng số 1, thành viên; 

Điều 2. Phân công trách nhiệm kiểm tra 

1. Tổ kiểm tra số 1: Kiểm tra tình hình thi hành pháp luật về an toàn thực 

phẩm 

- Phạm vi kiểm tra: Kiểm tra việc thực hiện trách nhiệm quản lý nhà nước 

về an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang. 

- Mốc thời điểm kiểm tra: Từ năm 2019 đến hết năm 2023. 

- Đối tượng kiểm tra: Sở Công thương, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn; Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang và một số xã, phường thị trấn trên 

địa bàn thành phố Tuyên Quang. 

2. Tổ kiểm tra số 2: Kiểm tra tình hình thi hành pháp luật về quản lý thuế 

- Phạm vi kiểm tra: Kiểm tra việc quản lý thuế đối với hoạt động thương mại 

điện tử trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang. 

- Mốc thời điểm kiểm tra: Từ năm 2019 đến hết năm 2023. 

- Đối tượng kiểm tra: Sở Công thương; Sở Thông tin và Truyền thông; Cục 

Quản lý thị trường; Công an tỉnh; Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương; Doanh 

nghiệp, hộ kinh doanh, cá nhân kinh doanh có hoạt động kinh doanh thương mại 

điện tử trên địa bàn tỉnh. 

3. Tổ kiểm tra số 3: Kiểm tra tình hình thi hành pháp luật về xuất bản, in và 

phát hành xuất bản phẩm 

- Phạm vi kiểm tra: Kiểm tra việc thi hành Luật Xuất bản trên địa bàn tỉnh 

Tuyên Quang. 

- Mốc thời điểm kiểm tra: Từ năm 2019 đến hết năm 2023. 

- Đối tượng kiểm tra: Sở Văn hóa, thể thao và Du lịch; Ủy ban nhân dân 

huyện Yên Sơn; Phòng Văn hóa, Thông tin huyện Yên Sơn; Các cơ sở in, cơ sở 

phát hành, xuất bản trên địa bàn tỉnh. 

4. Tổ kiểm tra số 4: Kiểm tra tình hình thi hành pháp luật về đăng ký biện 

pháp bảo đảm 



4 

 

- Phạm vi kiểm tra: Kiểm tra việc thi hành Nghị định số 99/2022/NĐ-CP 

ngày 30/11/2022 của Chính phủ về đăng ký biện pháp bảo đảm và các văn bản 

hướng dẫn thi hành trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang. 

- Mốc thời điểm kiểm tra: Năm 2023. 

- Đối tượng kiểm tra: Sở Tài nguyên và Môi trường; Văn phòng Đăng ký đất 

đai, Sở Tài nguyên và Môi trường; các Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai trực 

thuộc Văn phòng Đăng ký đất đai, Sở Tài nguyên và Môi trường. 

Điều 3. Nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ kiểm tra 

1. Trên cơ sở phân công nhiệm vụ tại Điều 2 Quyết định này và quy định tại 

điểm b khoản 2 Điều 4 Thông tư số 04/2021/TT-BTP ngày 21/6/2021 của Bộ 

Trưởng Bộ Tư pháp hướng dẫn thi hành Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23 

tháng 7 năm 2012 về theo dõi tình hình thi hành pháp luật và Nghị định số 

32/2020/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Nghị định số 59/2012/NĐ-CP, các Tổ kiểm tra tra xây dựng đề cương 

báo cáo, xác định cụ thể phương thức kiểm tra (kiểm tra qua báo cáo hoặc kiểm 

tra trực tiếp), thời gian, địa điểm kiểm tra và thông báo với các cơ quan, đơn vị, 

tổ chức được kiểm tra (đồng gửi Sở Tư pháp để theo dõi). 

2. Tổ chức kiểm tra tình hình thi hành pháp luật trong lĩnh vực trọng tâm, 

liên ngành được phân công. 

3. Kết thúc đợt kiểm tra báo cáo kết quả kiểm tra thuộc lĩnh vực được phân 

công với Trưởng Đoàn chậm nhất trong ngày 15 tháng 9 năm 2024 để tổng hợp, 

báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định. 

4. Các Tổ kiểm tra tự giải thể sau khi đã hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Trưởng Phòng Xây dựng, kiểm tra, thi hành pháp luật và phổ biến giáo dục 

pháp luật; các Ông, Bà có tên tại Điều 1 và các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân 

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh;                                    (báo cáo) 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Cục Thuế tỉnh; 

- Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh;    (P/hợp) 

- Văn phòng UBND tỉnh; 

- Các Sở: YT; TTTT; TC; 

  CT; NN&PTNT; 

- Hội Công chứng viên tỉnh; 

- Giám đốc Sở Tư pháp; 

- Các PGĐ Sở Tư pháp; 

- Như Điều 4 (thực hiện); 

- Văn phòng Sở; 

- Phòng BTHCTP; 

- Trang TTĐT STP (đăng tải); 

- Lưu: VT,XDKTTHPL&PBGDPL.KXThành. 

TRƯỞNG ĐOÀN KIỂM TRA 

 

 

 

 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP 

Nguyễn Thị Thược 

 



5 

 

 

 


		2024-06-25T17:24:35+0700


		2024-06-25T17:54:50+0700


		2024-06-25T17:54:50+0700


		2024-06-25T17:54:50+0700




